
P O D Z I M  2 0 2 3 ,  1 4 .  Č Í S L O

Ať máme každý svoje místo

Byli jsme na konci září na mši svaté v kostele v Neratově. Zde u oltáře
jako ministranti vypomáhali dospělí lidé s mentálním postižením. Jeden
si hrál během mše s plyšáky, ale jen do chvíle, než věděl, že přišel jeho
čas na pomoc u oltáře či na úder do gongu a pak šel úkol splnit. Druhý
zase při podávání pokoje obešel celý kostel a všem podal ruku, i když
mše svatá už dávno dále pokračovala. 
První den jsme byli překvapeni z této nezvyklé situace. Druhý den se vše
opakovalo stejně, tak už nám to nepřišlo tak zvláštní. A já si uvědomil,
že oni dva zde mají své jasné místo, kde plní svůj úkol, ve správný čas   
a plní ho dobře. A snad by mi i na té mši bez nich něco chybělo.
 
Tak si přeji sobě i nám všem, ať každý z nás dobře rozpozná, kde je jeho
místo a ať tam ve správný čas plní svůj úkol. Dobře, svědomitě, aby ti
ostatní se na nás vždy mohli spolehnout. 
 

Vítek Oplatek a HALAHOJ

Zprávy a fotky 
z proběhlých akcí
Rozhovor                
se Sylvou
Oplatkovou
a Monikou
Bednářovou 
Co se chystá
Školní kroužky

CO NAJDETE V
TOMTO ČÍSLE?



Stalo se
Od jarního vydání
Zpravodaje se
uskutečnily dva Dotyky
(křesťanské víkednovky
pro mládež) na faře ve
Starči.
Účastníci táboru Pod
Templštýnem zase
prožili dva předtáboráky
a dva potáboráky             
v našem Domečku. 

Další ze série
pravidelných
jarních                 
a podzimních
akcí byly
víkendovky pro
mladší studenty
KG. Ty se nesly                 
v duchu Válek            
s mloky               
a Zaklínače.  

První víkend v červnu se to v parku
Liščí hemžilo všelijakými zvířátky              
a pohádkovými postavami - konala se
zde Cesta pohádkovým lesem. 

Před začátkem i na konci
prázdnin bylo několik
brigád na našich
tábořištích.
Na Strojatíně máme jednu
novinku - buduje se tam
dlažba pod venkovní
jídelnou. 

V září se mladší
děti vydaly na
putování               
s Hobitem               
a starší putovaly
Orlickými horami
ke kostelu do
Neratova.



Letní tábory
V letošním roce proběhlo 14 táborů - dva dětské
Pod Templštýnem, čtyři příměstské, jeden vodácký,
dva putovní, tři dětské v Naloučanech, jeden pro
studenty KG a jeden zážitkový kurz.
Moc děkujeme všem instruktorům, kuchařkám a
především hlavním vedoucím, bez kterých by tyto
tábory nevznikly!



Monika Bednářová

Představujeme
kuchařky Halahoje

Jak ses dostala k Halahoji?
Do Halahoje jsem se dostala úplnou náhodou. Sice
jsem se s některými znala od školky, ale po ní se
naše cesty rozešly. Věděla jsem, že pár z nich šlo
na KG. Trochu jsem tušila, že Halahoj existuje. Sem
tam jsem totiž na chodbách základní školy, kterou
jsem navštěvovala, potkala Filipa s tričkem
Halahoj. Ale nevěděla jsem, co nabízí a ani co
přesněji je. Jednoho dne sestřenice napsala
mamce, zda bych nechtěla jet na Dotyk a mamka
začala pátrat podrobněji. A za necelých 14 dní už
jsem byla na své první akci, což byla zimní
expedice 2019 pod názvem Anibil.

Čemu se v Halahoji věnuješ?
Vlastně od té expedice, která byla o jarních
prázdninách, jsem se účastnila skoro každé akce.
Postupně jsem vyrůstala z věku účastníka. Až jsem
dostala možnost pomáhat vařit na táborech. Od
loňského roku k tomu přibyla nabídka být vedoucí v
oddílku Holahoj. Letos jsem si poprvé vyzkoušela
chystat program na příměstském táboře. Jinak se
snažím Halahoji vrátit radost, jenž mi dává, na
brigádách, které bývají v průběhu roku.

Co Tě na Halahoji baví?
Na Halahoji mě baví jeho rozmanitost. Protože si
zde každý přijde na své. Ať už je člověk milovník
klidnějších akcí, nebo si chce dát pořádně do těla.
Taky se mi líbí, že každý může přijít se svým
nápadem a zrealizovat ho. Ale nejvíc mě baví lidi,
které zde mohu potkávat. Jsou to skvělí lidé, kteří
se nebojí dát sami sebe. Udělat si ze sebe srandu
a prostě tu být pro druhé.

Co na akcích ráda vaříš?
Nejradši vařím jídla, která účastníkům chutnají. Ale
asi mezi mé nejoblíbenější už z dob účastníka
patří česnečka a špagety, protože mě přijde, že
toto je jídlo, které je typické a dělá Halahojskou
akci Halahojskou.



Členství

máš zájem být součástí neziskové
organizace a vyplníš přihlášku,
kterou najdeš na:
www.halahoj.org/ohalahoji/clenstvi/

Tvé členství schválí vedení Halahoje

budeš respektovat stanovy SK KG Halahoj
(k nahlédnutí tamtéž)

podporu vyjádříš zaplacením členského 
příspěvku ve výši 150 Kč pro děti a mládež
do 18-ti let, 200 Kč pro starší 18-ti let,
na číslo účtu 6095819349/0800 nebo 
osobně Vítku Oplatkovi nebo Zdeňku
Žandovi

pojištění na akcích

možnost užívat tábornické a sportovní vybavení

sleva na zapůjčení lodí a vodáckého materiálu

sleva na ubytování na základnách Halahoje

sleva na účastnických poplatcích u táborů, akcí,
koncertů, cestovatelských besed a čajoven

sleva na školení hlavního vedoucího tábora

možnost realizovat své vlastní neziskové
aktivity určené zejména pro děti a mládež           
s využitím materiálního a technického    
vybavení Halahoje

dobrý pocit, že podporuješ sdružení, jehož práce
má smysl

Podmínky členství Výhody členství



Adaptační kurzy

První týden (6.–    8.9. 2023) vyrazili do Velkého Újezdu studenti z 1. A se svojí třídní učitelkou Mgr. Jiřinou
Rouskovou. O týden později (12.–    15.9.2023) je vystřídala prima, kde je třídní učitelkou Mgr. Jana
Chalupská.
Po oba dva týdny AK běžely dle připraveného programu instruktorů, absolventů našeho gymnázia. Celou
dobu zde byl přítomen školní spirituál Vojtěch Loub, který měl na starosti duchovní část programu,
dobrovolné mše svaté, malá slovíčka ráno a večer, ale který se aktivně zapojoval i do dalších programů.
Opět na oba turnusy přijel záchranář Martin Hejátko se svým týmem a studenti nových tříd byli proškoleni  v
dovednostech první pomoci, tu si hned na místě mohli vyzkoušet v praktických simulacích nehod.
Počasí nám velice přálo, což se především hodilo pro botanický den, kdy studenti primy pod vedením
učitelů biologie lovili z lesního rybníka živočichy a pak je následně určovali a pojmenovávali dle klíče            
a svých znalostí.
Jak se stalo také tradicí, oba dva AK navštívili i pan ředitel se svojí zástupkyní, aby nové třídy pozdravili,      
a pak následně odpovídali na zvídavé otázky, které jim studenti připravili.
Čas adapťáků utekl velice rychle, třídy se navrátily opět do školy a ke svým studijním povinnostem, ale
věříme, že se už navracely jako jedna velká „třídní rodina“.

Vítek Oplatek



Školní kroužky 2023/2024



Školní kroužky 2023/2024



Sylva Oplatková

Představujeme
kuchařky Halahoje

Jak ses dostala k Halahoji?
Jednoduše jsem jej vyvdala (smích). Ale vážně.
Dostala jsem ho darem spolu s mým úžasným
mužem. A jak s oblibou říkám, tak jsem si téměř
před 20 léty nevzala jen Vítka Oplatka, ale s ním       
i celý Halahoj.

Čemu se v Halahoji věnuješ?
Snad to nebude znít moc pyšně, ale když o tom tak
přemýšlím, tak asi nejvíc modlitbě za Halahoj.
Jelikož nosím Halahoj hluboko v srdci, záleží mi na
tom, aby naplnil to pro co byl stvořen a byl tím, čím
má být, pro ty, kteří jsou nám skrze něj svěřeni
stejně jako pro ty, kteří jej vytváří. 
Jinak jsem od začátku jezdila na akce do kuchyně
pouze vařit a to my s občasnými pauzami, kdy jsem
nemohla odejít od vlastních dětí či je vzít s sebou,
zůstalo dodnes. A stále mi to přináší velikou
radost.

Co Tě na Halahoji baví?
"Být při tom." Mít možnost prožívat s dětmi,
mládeží, dospívajícími společný čas a nahlížet do
dětských duší a vidět ji v celé její šíři, hloubce        
a kráse. Moci vidět v dětských očích radost, být     
s nimi v jejich bojích, sdílet s nimi jejich prohry        
i vítězství, zakoušet prohlubování a růst jejich
přátelství. Sledovat jejich vzájemné ovlivňování     
a doprovázet je na cestě jejich růstu. A jelikož
jsem v Halahoji opravdu od začátku, znám dnešní
teenagery od jejich pěti, šesti let, a tak jsem mohla
vidět jak rostou nejen fyzicky, psychický, ale            
i duchovně. Vidět, jak se proměňují z dětí v mladé
lidi s čistým srdcem, morálními hodnotami,
milující Boha. A to mne naplňuje hlubokou radostí
a nadějí. Celý Halahoj je založen na dobrovolnictví
a nadšení těch, kteří jej vytváří a kteří se
rozhodnou věnovat svůj čas, nadšení, své dary      
a sílu k tomu, aby vytvořili něco dobrého pro ty
ostatní. A tak stále znovu zůstávám s hlubokou
vděčností v úžasu, jak si nás Pán používá. Všem
jim patří můj nekončící obdiv, úcta a díky.

Co na akcích ráda vaříš?
Jak už mí strávníci dobře vědí, nejraději vařím tzv.
vděčná jídla, to jsou ty, co děti prostě milují.    
Např. smažený sýr, špagety, brambory se špekem,
krupičnou kaši, chléb ve vajíčku, česnečku atd.  
Ale jak říkala moje babička - vařit se musí s láskou      
a toho se držím dodnes. Navíc mám štěstí na
výborné strávníky a většinou mi zůstanou jen
prázdné hrnce. 







Poselství ze Stínadel - večerní hra pro mladší
studenty KG
10. 11. 2023

Zážitková pedagogika - školení pro instruktory
16.-19. 11. 2023

Třídní teambuilding pro tercii 
1.-2. 12. 2023

Třídní teambuilding pro sekundu
2.-3. 12. 2023

Pub quiz - soutěžní večer v čajovně
8. 12. 2023

Dílničky v Dukovanech - tvoření v Infocentru
JE Dukovany
9.-10. 12. 2023

Holahoj slaví 10 let - čajovna
15. 12. 2023

Holahoj přespávačka
15.-16. 12. 2023

Třídní teambuilding pro kvartu
16.-17. 12. 2023

Třídní teambuilding pro primu
21.-.22. 12. 2023

Silvestr v Naloučanech - pro mládež
30. 12. - 1. 1. 2024

Chystá se

Bližší info k akcím najdete na webu
Halahoje - http://www.halahoj.org/

PLES HALAHOJE
20. 1. 2024 - Dům zahrádkářů

http://www.halahoj.org/

